
Contacto

Teléfono 969272482
Fax 969272482
Correo Electrónico huertaobispalia@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza Vizcondes de Huerta, 1
(16195) Huerta de la Obispalía España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 112/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2021 a
las 15:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Huerta de la Obispalía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://huertaobispalia.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNGAvs97CTWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra nº 210 POS 2020. Acondicionamiento de circunvalación 3ª fase.

Valor estimado del contrato 18.405,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.405,37 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: SEGUN PROYECTO

Lugar de ejecución
Huerta de la Obispalia
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Camino de Huerta de la Obispalia
(16195) Huerta de la Obispalia España

ACUERDO
PRIMERO.- Adjudicar al licitador INFRAESTRUCTURAS Y URBANIZACIONES VALENTIN S.L.U. con CIF B16311748, el
Lote nº 1 relativo a la obra civil del contrato de obras de “ACONDICIONAMIENTO CIRCUNVALACIÓN 3ª FASE” Obra nº
201, incluida el Plan Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales (P.O.S.) para el año 2020 por importe

http://huertaobispalia.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNGAvs97CTWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Baja Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

de diecisiete mil trescientos cincuenta y cinco con treinta y siete euros (17.355,37€), y tres mil seiscientos cuarenta y
cuatro con sesenta y tres euros (3.644,63€) correspondientes al IVA.

SEGUNDO.- Adjudicar al licitador CYLCONSA INGENIERIA CIVIL S.L. con CIF B02584647, el Lote nº 2 relativo a la
Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución de las obras de “ACONDICIONAMIENTO
CIRCUNVALACIÓN 3ª FASE” Obra nº 201, incluida el Plan Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales
(P.O.S.) para el año 2020 por importe de mil cincuenta euros (950€), y doscientos veinte con cincuenta euros (220,50€)
correspondientes al IVA.

TERCERO.- Disponer el gasto por importe de veinte un mil euros (21.000€), IVA incluido, a favor de
INFRAESTRUCTURAS Y URBANIZACIONES VALENTIN S.L.U. y de mil ciento cuarenta y nueve con cincuenta euros
(1.149,50€) IVA incluido, a favor de OLALLA ARQUITECTOS S.L.P. con cargo a la partida 1532.619 del Presupuesto de
Gastos para el ejercicio de 2021 (previa incorporación de créditos efectuada de 2020).

CUARTO.- Formalizado el contrato se deberá presentar por el contratista el Plan de Seguridad y Salud de la Obra
ajustado al Estudio de Seguridad y Salud o Estudio Básico de Seguridad del Proyecto para su aprobación por el
Ayuntamiento previo informe del Coordinador de Seguridad y Salud o Director Facultativo de las Obras y su posterior
comunicación a la autoridad laboral. Efectuado este trámite se procederá al acta de replanteo e inicio de la obra.
QUINTO.- Comunicar los datos básicos del contrato al Registro de Contratos del Sector Público, de conformidad con lo
dispuesto la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
SEXTO.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación en la primera sesión ordinaria que se celebre.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obra civil acondicionamiento de circunvalación fase 3ª. Obra numero 201 POS
2020

Presupuesto base de licitación
Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 16.899,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.355,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

: 5Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas consistentes en el objeto del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

: EUROSExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INFRAESTRUCTURAS Y URBANIZACIONES VALENTÍN, S.L.U.
NIF B16311748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.355,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/05/2021
Plazo de Formalización Del 24/05/2021 al 07/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución
de la obra n 201 del POS 2020, denominada Proyecto de Acondicionamento de Circunvalación 3ª
Fase.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 950 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.050 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Baja Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejoras de calidad en el seguimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras de calidad en el seguimiento de la obra 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CYLCONSA INGENIERIA CIVIL, S.L.
NIF B02584647
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.149,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/05/2021
Plazo de Formalización Del 24/05/2021 al 07/06/2021

Información Sobre las Ofertas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE HUERTA DE LA OBISPALIA

Dirección Postal

PLAZA VIZCONDES DE HUERTA S/N
(16195) HUERTA DE LA OBISPALIA España

PLENO AYUNTAMIENTO DE HUERTA
DE LA OBISPALIA

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2021 a las 10:00 horas
APERTURA DE OFERTAS

0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : PREVIA PETICION POR ESCRITO A EFECTOS CUMPLIMIENTO NORMATIVA COVID

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Eu8mKBBmQLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006726393 |  2021-897633 | Mon, 24 May 2021 15:54:21:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148959755275441230450385612070241309457 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Eu8mKBBmQLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

